ANO IV - EDIÇÃO 766 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 202494

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: D2325AC179884
ESTADO DO PIAUI

PREFE ITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINET E DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001 - 11

PORTARIA C3B-PMA N" 177/2024, DE 1• DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA. no us:, de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do E s tado do Plauf, fixa prlncfplos, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgaos, cria cargos e dé outras providências:

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam~se especialmente a Lei Municipal nD 183/2007, de 0 2 de Jane iro de 2007 e a
Lei Municipal n• 22612008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOL\/E·

Art. 1• - Nomear, MARIA DEYLANE MÁXIMO DE SOUSA RIBEIRO, CPF: 021 286.883-
70, para exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 , da
Coordenadoria de Elaboração Projetos. enquanto bem servir no desempenho de s uas
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do P iauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) . em 1v de Julho de 2024.

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E&le oocvmonto n&o eon1em ra$U111111. nem emendA&
Cenlro Mministrutivo d8 Alt~.

Avenkia Noua Sanhota de Fátima, 4446, 0-B L01e 0 1. Conju,10 Prtmaveni.
CNPJ: 06

www.altos.pi.gov.br
Allos--PI.

ID: 41592FD7E1954
ESTAD O DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS
GABINETE DO PRE F E ITO

CN PJ : 06.554.794/0001- 11

PORTARIA GB-PMA N' 176/2024, DE 19 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o d isposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Orga nização e Estrutura Adminis tra tiva do Pode r Executivo do Municlpio
de Altos do E stado do Pia uí, fixa princípios, normas e dire trizes d e Gestão, estrutura
órg ãos, cria cargos e dá o utras providências:

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialme nte a Lei Municipa l nv 183/2007, de 02 d e Janeiro d e 2007 e a
L ei Municipal n v 226/2008, d e 30 de Dezembro d e 2008.

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear, ALVARO LUIDY SOARES OLIVEIRA, CPF: 057.857.183-83, para
exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS DO GABINETE DO
PREFEITO, CC-01, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura
Municipal de Al tos-PI , E s t ado do P iau í até ulterior d e liberação.

Art. 2• ~ R evogadas as disposições e m c ontrário, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Pre feito Munlclpal d e Altos(PI) , e m 11l d e Julho d e 2 024.

JflfW.u4
MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal de Altos

E&t& OOC,.,,m en10 ~ 00016m tt'l8~$ ,w.im ~A$
CUntro Admlnt$trulivo du Altt,S.

Av•nlda No■u Sanhota dtl F,11ma, ◄◄◄6. O-D Lo1• O 1. Conjunto Primavera.
www.altoa.pi.gov.br

Altos-P I.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 81A9969A54D74

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/0001-11

EXTRA TO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 010/2024

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº O 10/2024.
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X ROSÁRIO - MA.
Objetivo: Adesão do Município de Rosário - MA ao SRP/PMA/PI na condição
de Carona - possibilidade Jurídica.
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na
A TA SRP/PMA/Pl Nº 003/2024, que tem por objeto o registro de preços para recarga
de oxigênio medicinal liquefeito e comprimido, armazenados em cilindros e tanque
a serem fornecidos em regime de comodato, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Altos-PI - Pregão Eletrônico
SRP-PMA Nº 004/2024.
Finalidade: Otimizar contrataçôes de interesses da requerente de natureza
provisória.

Altos - PI, 09 de julho de 2024.

1D: 3C02AEBB3D334

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICI PAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001 - I I

EXTRATO D E CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 0711.01 / 2024
MODALIDADE: INEXIGIBIUDADE N º 026/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECLALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BAN DA "IOHANNES" NO 2° SÃO JOÃO
PARA TODOS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES D A PREFEITURA

MUNIOPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN ICIT-'AL DE ALTOSPI

CONTRATADO: !MO PRODUÇÕES, SHOWS E EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 23.302.140/0001-l.0
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMOND, N° 2789, SALA 506, BAIRRO ALDEOTA,

MUNIC ÍPIO DE FORTALEZA/CE.
VALOR: 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, 11, DA L EI N º 14.133/21
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE AL TOS/ PJ E/OU
OUTRAS FONTES.

VIGJlNClA: 30 (TRINTA) DlAS.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE JULHO DE 2024.

ALTOS - PI , 11 DE JULHO DE 2024.

Maxwell Pires Pcrrc ira

Prefeito Municipal d e A ltos - PJ

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Admini:;;trativo), Bairro S ão Sebastião, Município da Altos/PI, CEP: 64.290-000,
CNPJ: 06.554. 794/0001-11